
Uchwała Nr XI/72/2019 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 19 czerwca 2019 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży z terenu powiatu drawskiego 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia  
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1457; zm.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1010, z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 1560, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 
730 i poz. 761),  Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale nr XVI/113/2015 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 29 grudnia 2015 r.  
w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 
Powiatu Drawskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 536) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 
Powiatu Drawskiego - zwany dalej programem - adresowany jest do uzdolnionych 
absolwentów gimnazjów i szkół podstawowych oraz uczniów szkół specjalnych,   
 ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Drawski, z wyłączeniem szkół dla dorosłych.” 

2) § 3 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla absolwentów gimnazjów / 
szkół podstawowych,” 

3) § 3 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla uczniów szkół specjalnych 
dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w stopniu lekkim, 
umiarkowanym i znacznym,” 

4) § 3 ust. 1 pkt.3 otrzymuje brzmienie: 
„3) stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych oraz wychowanek Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku.” 

5) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Stypendia za wyniki w nauce Starosty Drawskiego dla absolwentów gimnazjów i  
szkół podstawowych, przyznawane są 10 absolwentom gimnazjów / szkół 
podstawowych, którzy uzyskali na egzaminie gimnazjalnym / ósmoklasisty najwyższy 
wynik procentowy i podjęli naukę w szkole ponadgimnazjalnej / ponadpodstawowej 
prowadzonej przez Powiat Drawski.” 



6) w § 3 ust. 3 wyrazy „upośledzonej umysłowo” zastępuje się wyrazami 
„niepełnosprawnej intelektualnie”,  

7)  § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Stypendia Starosty Drawskiego za wyniki w nauce przyznawane są 15 uzdolnionym 
uczniom szkół ponadgimnazjalnych / ponadpodstawowych oraz 2 wychowankom 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku, prowadzonych przez Powiat 
Drawski, którzy posiadają z zachowania ocenę co najmniej bardzo dobrą oraz na 
świadectwie ukończenia klasy: 
1) w liceum ogólnokształcącym - uzyskali średnią ocen co najmniej 5,00, 
2) w technikum - uzyskali średnią ocen co najmniej 4,5, 
3) w branżowej szkole I stopnia / branżowej szkole I stopnia specjalnej -   
     uzyskali średnią ocen co najmniej 4,3. 
4) szkole podstawowej  specjalnej (działającej w strukturze MOW w Czaplinku) -  
     uzyskali średnią ocen co najmniej 4,5. 
 

8) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Piętnaście stypendiów dla uczniów szkół, o których mowa w ust. 4 jest 
podzielonych proporcjonalnie wg liczby uczniów na typy szkół w sposób następujący: 
9 stypendiów dla uczniów liceum ogólnokształcącego, 3 stypendia dla uczniów 
technikum oraz 3 stypendia dla uczniów branżowej szkoły I stopnia / branżowej szkoły 
I stopnia specjalnej.” 

9)  w § 4 ust. 1 wyrazy „egzaminie gimnazjalnym” zastępuje się wyrazami „egzaminie 
gimnazjalnym / ósmoklasisty” , 

10)   § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W oparciu o informacje od Dyrektorów zespołów szkół ponadgimnazjalnych,  
o których mowa w ust. 1, Wydział Edukacji przedstawia Zarządowi Powiatu 
Drawskiego listę 10 uczniów klasy pierwszej - absolwentów gimnazjów / szkół 
podstawowych z najlepszymi wynikami procentowymi na egzaminie gimnazjalnym / 
ósmoklasisty do 30 września.” 

11) w § 5 ust. 1 wyrażenie: „zasadniczej szkoły zawodowej / zasadniczej szkoły zawodowej 
specjalnej” zastępuje się słowami: „branżowej szkoły I stopnia / branżowej szkoły I 
stopnia specjalnej” 

12) skreśla się § 5 ust. 9. 
  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2019  i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
             Przewodnicząca Rady 

         Urszula Ptak 

 


